

# Powstanie zespół ds. wyłudzeń nieruchomości w Łodzi

12.10.2017 14:48 Konrad Ciężki / BRPiNM

kategoria: **Miasto**

**Żadne inne miasto nie zrobiło w walce o odzyskanie kamienic tyle co Łódź za prezydentury Hanny Zdanowskiej. Lokalna komisja śledcza powołana przez prezydent Łodzi działa w urzędzie już od 5 lat. Od tego czasu specjalny miejski zespół ds. odzyskiwania kamienic aktywnie współpracuje z CBA, prokuraturą i policją.**



Złożone przez Miasto Łódź zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstw dotyczyły m.in. ponad 50 łódzkich nieruchomości zlokalizowanych głównie w centrum, fot. Grzegorz Sikora / UMŁ

Przez ostatnie 5 lat miasto skierowało do prokuratury blisko 100 doniesień o możliwości popełnienia przestępstwa. Marcin Masłowski, Rzecznik Prasowy Prezydenta Łodzi przypomina, że to po miejskich doniesieniach został zatrzymany "gang wyłudzczy kamienic". Zaznacza też, że to Miasto Łódź poinformowało prokuraturę o możliwości popełnienia przestępstwa, dostarczyło wszystkie niezbędne materiały i dokumenty. Za 2 tygodnie rusza proces

przeciwko złodziejom i oszustom.

# Powstanie zespół ds. wyłudzeń nieruchomości w Łodzi

Na czwartkowej (12 października) konferencji prasowej minister sprawiedliwości Zbigniew Ziobro zapowiedział m.in., że w najbliższym czasie zostanie powołany zespół do analizy spraw związanych z wyłudzeniem nieruchomości na terenie Łodzi.

Marcin Masłowski: - Cieszy nas deklaracja ministra Zbigniewa Ziobry. Liczymy na jego pomoc. Tym bardziej, że w prokuraturze czekają już kolejne doniesienia złożone przez miejskich prawników przeciwko tym, którzy w latach ubiegłych wyłudzały kamienice. Mamy nadzieję, że przyspieszy to działania wszystkich instytucji i sądów. Jesteśmy gotowi do współpracy, chętnie podzielimy się naszym doświadczeniem i zgromadzonymi materiałami.

Zespół ds. wyłudzeń nieruchomości w Łodzi ma być podobny do już działającego w Krakowie. Celem tego zespołu jest pociągnięcie do odpowiedzialności karnej winnych wyłudzeń i nadużyć przy reprivatyzacji nieruchomości.

## Powiązane aktualności

- 16.10.2017 / [Łódzki adwokat oskarżony o współpracę z wyłudzaczami kamienic](#)
- 13.07.2017 / [Do sądu trafił akt oskarżenia ws. wyłudzenia kamieniec](#)